
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Budislav č. 3/2023 dne 10. 05. 2023  

Zasedání se konalo v malé zasedací místnosti Obecního úřadu,  

začátek zasedání: 19:00 hod.,   

konec zasedání: 21:20 hod. 

 

Přítomní zastupitelé:  Luboš Šplíchal, Miloš Rejman, Ing. Milan Švec, Miluše Tmejová, Pavel 

Jireček, Lucie Rejmanová, Ing. Jan Pechanec 

Omluveni: Ing. Václav Pechanec, Alena Bartošová, 

Dále přítomni: zapisovatelka a občané obce 
 

Program zasedání zastupitelstva obce:  

Program veřejného zasedání obce   

1.   Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 

2.   Schválení programu   

3.   Závěrečný účet obce za rok 2022 

4.   Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti 

5.   Smlouva se společností EKO-KOM a.s. + pověření pro Technické služby Hlinsko s.r.o. 

6.   Odpis zmařené investice 

7.   Smlouva o poskytnutí dotace z POV z rozpočtu Pardubického kraje – úroky z úvěru 

8.   Smlouva o poskytnutí dotace z POV z rozpočtu Pardubického kraje – udržitelnost 

obchodu 

9.   Fotovoltaika pro obec 

10. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

11. Rozdělení finančních prostředků vyčleněných jako dary a příspěvky, sociálním 

organizacím a zařízením, obecně prospěšným organizacím a spolkům  

12. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje  

13. Opravy místních komunikací-žádost o dotaci MMR ČR 

14. Žádosti Základní školy a Mateřské školy o udělení výjimek z počtu dětí MŠ a žáků ZŠ 

15. Žádost MAS Litomyšlsko o spolupráci na provozním fondu MAS 

16. Diskuze 

 

Ověřovateli zápisu byli určeni paní Lucie Rejmanová a pan Miloš Rejman, zapisovatelkou paní 

Dagmar Melšová. 

 

Přijatá usnesení: 

Usnesení č. 10/ 2023: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Budislav schvaluje program dle zveřejněného návrhu doplněný o body: 

 Žádosti Základní školy a Mateřské školy Budislav, okres Svitavy o udělení výjimek z počtu 

dětí MŠ a žáků ZŠ 

 Žádost MAS Litomyšlsko o spolupráci na provozním fondu MAS 

Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 11/2023: 

Zastupitelstvo obce Budislav projednalo:  

a) návrh závěrečného účtu za rok 2022 a nemá k němu připomínky;  

b) návrh účetní závěrky za rok 2022 a na základě předložených dokladů nevznáší žádné      

připomínky. 



Předložené podklady považuje za dostatečně průkazné a závěrečný účet obce Budislav za rok 2022 

a účetní závěrku za rok 2022 schvaluje bez výhrad. 

Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 12/2023: 

Zastupitelstvo obce Budislav schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2025767/SOBS VB/01“, jejímž obsahem je zřízení 

věcného břemene týkající se práva oprávněné ČEZ Distribuce, a.s. zřídit, provozovat, opravovat a 

udržovat Zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci na 

pozemcích povinné obce Budislav parc. č. 109/1, 412/2, a 465/12, v k. ú. Budislav u Litomyšle, 

obec Budislav u Litomyšle, zapsáno v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy, na LV 10001. Předpokládaný rozsah omezení 

Dotčených nemovitostí je vyznačen v situačním plánku, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

Jednorázová odměna za zřízení věcného břemene bude Budoucí povinné poskytnuta ve výši 

2.000,- Kč + příslušné DPH. 

Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 13/2023: 

Zastupitelstvo obce Budislav schvaluje uzavření „ Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ č. 

smlouvy  OS202320002042, mezi Obcí Budislav a společností  EKO, KOM, a.s., IČO: 25134701, 

DIČ: CZ25134701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ: 140 21. obec a společnost tuto 

smlouvou uzavírají s cílem zajištění plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů, 

které společnost zajišťuje pro své smluvní partnery, prostřednictví činnosti obce a Obecního 

systému, jakož služby poskytované obcí společnosti, s cílem zajistit co nejvyšší využití odpadu 

z obalů především jako druhotné suroviny, a to v souladu s platnou právní úpravou. Obec se 

zavazuje zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů, společnost se zavazuje hradit obci odměnu dle 

této smlouvy v souladu se smlouvou.  

Dále pověřuje starostu obce zmocněním společnosti Technické služby Hlinsko s.r.o., IČO: 

25951611, DIČ: CZ 25951611, se sídlem Srnská 382, 539 01 Hlinsko k zastupování ve 

věci zajištění povinností dle této smlouvy uvedených v čl. VI. a VII. odst. 1 až 8 VOP a čl. IV. 

odst. 3smlouvy v rozsahu vykazování údajů společnosti, včetně veškerých s tímto souvisejících 

povinností, zejména poskytování součinnosti při auditu, předání výkazů, hromadných a opravných 

výkazů. 

Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 14/2023: 

Zastupitelstvo obce Budislav rozhodlo o vyřazení zmařené investice projektovou dokumentací a 

administrativou týkající se projektu Spádové tlakové kanalizace, vynaložené v letech 2009-2012, 

ve výši 1.457.620,- Kč. 

Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 15/2023: 

Zastupitelstvo obce Budislav schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu pro 

obnovu venkova, e.č. smlouvy OŽPZ/23/22324, kterou Pardubický kraj, IČO: 70892822, se sídlem 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, poskytuje obci Budislav dotaci na akci „Tlaková 

splašková kanalizace a ČOV Budislav – úroky z úvěru“,“ ve výši 150.000,- Kč na úhradu nákladů 

úroků z úvěru roce 2023.  

Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 16/2023: 

Zastupitelstvo obce Budislav schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu pro 

obnovu venkova2023+, e.č. smlouvy OŽPZ/23/22795  na akci „Udržitelnost obchodu se smíšeným 

zbožím na území obce“, kterou Pardubický kraj, IČO: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 



125, 532 11 Pardubice, poskytuje obci Budislav dotaci ve výši 71.339,- Kč, za náklady vynaložené 

obcí na provoz obchodu se smíšeným zbožím v HZ v roce 2022. 

Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 17/2023: 

Zastupitelstvo obce Budislav schvaluje: 

 Podání žádosti na poskytnutí dotace Státnímu fondu pro životní prostředí – Modernizační 

fond, výzva RES+ č. 3 /2022- Komunální FVE pro malé obce.  

 Spolupráci se společností GRANTEX dotace s.r.o., IČO: 29147832, se sídlem Dělnická 

1628/9, Holešovice, 170 00 Praha 7, ve věci podání žádosti o poskytnutí dotace, vypracování 

studie proveditelnosti záměru, poradenství při vypracování dalších povinných příloh k žádosti, 

poradenství ohledně podmínek dotačního programu, komunikaci s příslušnými dotčenými 

orgány, za cenu 150.000,- Kč + příslušné DPH. 

 Spolupráci se společností GRANTEX management s.r.o., IČO: 02834201, se sídlem Dělnická 

1628/9, Holešovice, 170 00 Praha 7, ve věci zajištění povinné přílohy – Energetický posudek 

vypracovaný podle zákona 406//2000 Sb., o hospodaření energií, za cenu 75.000,- Kč + 

příslušné DPH. 

Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 18/2023: 

Zastupitelstvo obce Budislav schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 2/2023, kterým se příjmy 

obce navyšují o 252,90 tis. Kč, a výdaje o 39,00 tis. Kč. 

Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 19/2023: 

Zastupitelstvo obce Budislav rozhodlo o poskytnutí dotací a darů následovně: 

Po uzavření veřejnoprávních smluv budou poskytnuty dotace: 

 Český svaz včelařů, ZO Litomyšl – 4.000,- Kč 

 Tělovýchovná jednota Horní Újezd –  5.000,- Kč 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Budislav – 8.000,- Kč na cestovní náklady na soutěže 

hry Plamen, pořádání kulturních akcí a budování zázemí pro hasičské nářadí a techniku 

 Spolek rodičů a přátel integrované ZŠ a MŠ Budislav – 10.000,- Kč na školní výlet, dopravu 

autobusem a nákup zahradního domku 

 Český svaz žen ZO Budislavský ženský klub – 5.000,- Kč  

 Budislávek, z.s. – 10.000,-Kč 

 HC Budislav – 10.000,- Kč 

Po uzavření darovacích smluv budou poskytnuty finanční prostředky: 

 Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka – 5.000,- Kč na zajištění provozu a chodu stanice 

 KONTAKT Ústí nad Orlicí o.p.s. – 2.000,- Kč, na zajištění nepřetržitého provozu linky 

bezpečí 

 Linka bezpečí, z.s. – 3.000,- Kč na provoz dětské krizové linky 

 Domov pro seniory Sloupnice – 30.000,- Kč na sociální službu pro občana obce Budislav 

 SeniorCentrum Skuteč – 2.000,- Kč na poskytované pobytové služby pro 1 občana obce 

 Farní charita Dolní Újezd – 30.000,- Kč na náklady spojené s poskytováním ošetřovatelské a 

pečovatelské služby v obci Budislav 

 Oblastní charita Polička – 8.000 ,- Kč na náklady spojené s poskytováním služeb pro občany 

obce  

 Oblastní charita Nové Hrady – 10.000,- Kč na náklady spojené s poskytováním služeb pro 

občany obce 

 BÍLÁ HOLUBICE mobilní hospicová péče, z.s. – 10.000,- Kč na zajištění provozu mobilní 

hospicové péče 

 Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0   



Usnesení č. 20/2023: 

Zastupitelstvo obce Budislav schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí programové účelové 

dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu 

Pardubického kraje na rok 2022“, e.č. smlouvy OKŘ/23/21790, kterou Pardubický kraj, IČO: 

70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, poskytuje obci Budislav částku 

ve výši do 46.200,- Kč, nejvýše 70% z nákladů na pořízení pneumatik pro požární vozidlo.  

Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 21/2023: 

Zastupitelstvo obce Budislav schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstvu pro místní rozvoj, 

z programu č. 117D8210A – Podpora obnovy a rozvoje venkova a pověřuje starostu obce 

k provedení úkonů pro realizaci přípravy podkladů pro žádost a dalších úkonů souvisejících s 

realizací oprav místních komunikací. 

Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 22/2023: 

a. Zastupitelstvo obce Budislav projednalo žádost Základní školy a Mateřské školy Budislav, 

okres Svitavy o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ZŠ ve třídě a tuto výjimku schvaluje 

podle § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) na školní rok 2023/2024. 

Obec povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků ZŠ v souladu se školským zákonem a 

prováděcím předpisem za předpokladu, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, 

a to nad výši stanovenou krajským normativem.  

b. Zastupitelstvo obce Budislav projednalo žádost Základní školy a Mateřské školy Budislav, 

okres Svitavy o udělení výjimky počtu dětí ve třídě MŠ z 24 na 28 dětí a tuto výjimku 

schvaluje podle § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) na školní rok 2023/2024. 

Obec povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků MŠ v souladu se školským zákonem a 

prováděcím předpisem za předpokladu, že u za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na 

újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0   

Usnesení č. 23/2023: 

Zastupitelstvo obce Budislav souhlasí se zapojením obce do vytvoření provozního fondu MAS 

Litomyšlsko, formou zápůjčky ve výši 35,- Kč na občana obce Budislav, dle stavu obyvatel k 1. 1. 

2022. a uzavřením smlouvy o zápůjčce, dle předloženého návrhu smlouvy.  

Výsledek hlasování: přítomno 7, pro 7, proti 0, zdržel se 0   

 

 

Zápis ověřili:   Lucie Melšová    Miloš Rejman 

      

starosta- Luboš Šplíchal                                                          
              

(Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce je uvedeno v upravené verzi, a to z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů- zápis v plném znění je 

k nahlédnutí v kanceláři OÚ )                                          

   

     


